
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
«ДУХ О ВЩ И Н С КИ Й  РАЙОН» СМ О ЛЕН СКО Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от РЁ /</ ЗрИ'У № HOf
О признании утратившими силу 
некоторых правовых актов

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых
государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в 
которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание 
(заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных 
услуг и предоставляемых в электронной форме» Администрация муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области от 09.07.2012 № 457 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления архивным отделом Администрации 
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области 
муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе 
по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав 
Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное 
хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, 
находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических 
документов по вопросам делопроизводства и архивного дела»;

- постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 09.07.2012 № 458 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления архивным отделом Администрации 
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области 
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, 
органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и 
общественных объединений на основе документов, хранящихся в Архивном отделе 
Администрации муниципального образования "Духовщинский район" Смоленской 
области»;



2

- постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 09.07.2012 № 459 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления архивным отделом Администрации 
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области 
муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и 
иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их 
законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, 
направляемых в иностранные государства»;

• -постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 17.12.2012 № 839 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной 
власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на 
основе документов, хранящихся в Архивном отделе Администрации 
муниципального образования "Духовщинский район" Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 17.12.2012 № 840 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также 
лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, 
оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в 
иностранные государства»;

- постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 17.12.2012 № 842 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Оказание методической и практической помощи в работе по организации
документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда 
Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению 
учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на 
временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по 
вопросам делопроизводства и архивного дела»;

- постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 01.11.2013 № 695 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Оказание методической и практической помощи в работе по организации
документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда 
Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению 
учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на 
временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по 
вопросам делопроизводства и архивного дела»;

- постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 01.11.2013 № 696 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной



3

власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на 
основе документов, хранящихся в Архивном отделе Администрации 
муниципального образования "Духовщинский район" Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области от 01.11.2013 № 697 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также 
лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, 
оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в 
иностранные государства»;

-пункты 12, 13 и 14 постановления Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 09.06.2016 №219 «О 
внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления 
Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области», ее структурными подразделениями и подведомственными казенными и 
бюджетными учреждениями государственных и муниципальных услуг».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской» 
(http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Муниципальные услуги».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
«Духовщинский район» 
Смоленской области Б.В. Петифоров

http://duhov.admin-smolensk.ru/

